DECRETO Nº 6.939

DE 21 DE OUTUBRO DE 2014
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 6.694, DE 30 DE JANEIRO DE 2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Os incisos III e IV do artigo 9º do Decreto nº 6.694, de 30 de janeiro de 2014, passam a vigorar com a seguinte redação:

“III – não estar em regime de acumulação remunerada de cargos, empregos ou funções públicos, ou, em caso de acumulação, comprovar a compatibilidade do horário de trabalho com o horário do curso de pós-graduação, na forma do disposto em normas complementares, a serem expedidas pela Secretaria Municipal de Educação;
IV – estar distante da aposentadoria por pelo menos 5 (cinco) anos, na hipótese de curso de mestrado, e 6 (seis) anos, na hipótese de curso de doutorado.” (NR)

Art. 2º Fica revogado o inciso II do artigo 9º do Decreto nº 6.694, de 30 de janeiro de 2014.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 21 de outubro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de outubro de 2014.

ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 106245/2013-92

Formalizado por TFVM